
   
 

 

 
 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638 

e-pasts: dome@limbazi.lv 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  

Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr.33 „Limbažu 

Lielezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi””  

 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. projekts izstrādāts, pēc Limbažu novada pašvaldības 

iedzīvotāju, kas nodarbojas ar ūdens sporta veidiem, 

ierosinājuma, lai ievērotu šīs sabiedrības daļas intereses, 

atļaujot izmantot kuģošanas līdzekļus kura jauda ir lielāka 

par 3,7 kW (t.sk. ūdensmotocikli, motorlaivas, kuteri). 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

 

2.1.  Ministru kabineta 2005.gada 19.marta noteikumu Nr.158 

„Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos 

ūdeņos” 26.6. apakšpunkts nosaka aizliegumu izmantot 

kuģošanas līdzekli vietās, kur to aizliedzis iekšējo ūdeņu 

īpašnieks vai valdītājs, kā arī pašvaldības saistošajos 

noteikumos noteiktās, apzīmētās un aizliegtās akvatorijās un 

peldvietās; 

2.2. saistošie noteikumi paredz atļaut izmantot kuģošanas 

līdzekļus kura jauda ir lielāka par 3,7 kW (t.sk. 

ūdensmotocikli, motorlaivas, kuteri), nosakot ierobežojumus 

to izmantošanas laikam un teritorijai, lai ievērotu arī citu 

interešu grupu (makšķernieku, atpūtnieku) intereses; 

2.3. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir sabalansēt Limbažu 

Lielezera ūdenstilpi izmantojošo personu intereses. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

3.1. saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu nav paredzama; 

3.2. saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešamību veidot 

jaunas institūcijas, darba vietas, paplašinās pašvaldības 

aģentūras „ALDA” kompetence. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

4.1. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms 

galvenokārt uz personām, kas nodarbojas ar dažādiem ūdens 

sporta veidiem, izmantojot motorizētus kuģošanas līdzekļus; 

4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai 

jaunas tiesības, nodrošinot atpūtas iespējas Limbažu 

Lielezerā, sabalansējot tās ar citu atpūtnieku tiesībām.  

5. Informācija par 

administratīvajā

m procedūrām 

5.1. piedāvātais regulējums maina līdzšinējo kārtību, kas 

paredzēja aizliegumu Limbažu Lielezerā izmantot 

kuģošanas līdzekļus kura jauda ir lielāka par 3,7 kW, 

vienlaikus paredzot nosacījumus, kas reglamentē kuģošanas 

teritoriju un  laikus. 



2 
 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

6.1. saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas 

ar ūdenssporta atbalstītājiem, makšķerniekiem, vides 

dienestu pārstāvjiem; 

6.2. informācija par saistošo noteikumu projektu publicēta 

pašvaldības mājas lapā un vietējā laikrakstā; 

6.3.  saņemti atsevišķu sabiedrības pārstāvju priekšlikumi un 

iebildumi, kur pausti atšķirīgi viedokļi. Ierosināts aizliegt 

izmantot kuģošanas līdzekļus, kas aprīkoti ar mehānisko 

dzinēju, kura jauda ir lielāka par 3,7 kW Latvijas 

Republikas un starptautisko sacensību smaiļošanā un kanoe 

airēšanā laikā, ierosināts atļaut kuģošanas līdzekļu 

izmantošanu no 1.jūnija līdz kuģošanas sezonas beigām, 

ierosināts arī makšķerniekiem atļaut izmantot kuģošanas 

līdzekļus kuru jauda ir lielāka par 3,7 kW, kā arī ierosināts 

pilnībā aizliegt izmantot kuģošanas līdzekļus, kas aprīkoti ar 

mehānisko dzinēju, kura jauda ir lielāka par 3,7 kW. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs    A.Legzdiņš 

 



   
 

 

 
 
 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638 

e-pasts: dome@limbazi.lv 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2011.gada 27.janvārī Nr.1 

 

Apstiprināti 

Limbažu novada domes  

2011.gada 28.aprīļa sēdē 

(protokols Nr.7, 17.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.33  

„Limbažu Lielezera ūdenstilpes un piekrastes zonas  

uzturēšanas kārtības noteikumi” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 2. un 4. punktu, 

Ministru kabineta 2005.gada 19.marta noteikumu Nr.158 

 „Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos” 

 26.6.apakšpunktu 

 

Izdarīt 2010.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr.33 „Limbažu Lielezera ūdenstilpes 

un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu punktu 3.2. šādā redakcijā: 

„3.2. Limbažu Lielezerā atļauts izmantot kuģošanas līdzekļus, kas aprīkoti ar mehānisko 

dzinēju (t.sk. ūdensmotocikli, motorlaivas, kuteri).”. 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu punktu 3.3. šādā redakcijā: 

 „3.3. Limbažu Lielezerā aizliegts izmantot kuģošanas līdzekļus (izņemot sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži” sporta airu laivas), kas nav 

reģistrēts Ceļu satiksmes drošības direkcijā (CSDD), saskaņā ar Ministru kabineta 

2008.gada 25.martā noteikumu Nr.213 „Ceļu satiksmes drošības direkcijā 

reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtība.”. 

 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar punktu 3.3.
1 

šādā redakcijā: 

„3.3.
1
  Kuģošanas līdzekļus, kas aprīkoti ar mehānisko dzinēju, kura jauda ir lielāka par 

3,7 kW atļauts izmantot kuģošanai Limbažu Lielezera daļā uz dienvidiem no 

iezīmētās airēšanas trases, nebraucot tuvāk par 100 m airēšanas trasei un ezera 

krasta līnijai, izņemot gadījumos, kad kuģošanas līdzeklis tiek nolaists ūdenī 

izmantojot speciāli tam izbūvētās vai iekārtotās vietas un nokļūst līdz kuģošanai 

paredzētajai vietai, ievērojot LR spēkā esošo normatīvo aktu prasības.”. 

 



2 
 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar punktu 3.3.
2 

šādā redakcijā: 

„3.3.
2
  Kuģošanas līdzekļus, kas aprīkoti ar mehānisko dzinēju, kura jauda ir lielāka par 

3,7 kW atļauts izmantot kuģošanai Limbažu Lielezerā, šo noteikumu 3.3.
1 

punktā 

norādītajā teritorijā no 1.jūnija līdz 1.oktobrim pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās, 

piektdienās no plkst.12.00 līdz plkst.19.00 un trešdienās, svētdienās no plkst.10.00 

līdz plkst.22.00.”. 

 

5. Papildināt saistošos noteikumus ar punktu 3.3.
3 

šādā redakcijā: 

„3.3.
3
  Kuģošanas līdzekļus, kas aprīkoti ar mehānisko dzinēju, kura jauda ir lielāka par 

3,7 kW aizliegts izmantot Latvijas Republikas un starptautisko sacensību 

smaiļošanā un kanoe airēšanā laikā.”. 

 

6. Izteikt saistošo noteikumu punktu 4.3. šādā redakcijā: 

„4.3. Par Noteikumu 3.3., 3.3.
1
 3.3.

2
, 3.3.

3
 un 3.4. punktā noteikto normu pārkāpšanu – 

vainīgo personu sauc pie atbildības Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu 

kodeksā noteiktajā kārtībā.”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs    A.Legzdiņš 

 


